Tum vir sanctus, memor præcepti Dominici, quo inimicos diligere præcipimur, & his qui *Matth. 5.* nos oderunt benefacere, omniq; benevolentia

pro-

prosequi; Fili, inquit, recordari oportuit, quia Deus charitas est, & qui manet in charitate, in Deo manet & Deus in eo. Proinde cum me hodiè cibum vobis solo Christi amore offerentē, & ipsum percipientem vidistis, non debueratis charitatis officium recusare, & sanctitatem ex nudo cibo potuque stulte atque impiè metiri, discite igitur vel nunc, diuina correptione admoniti charitatem, quę est vinculum perfectio-
nis, amplecti. Dum hæc loqueretur, mox tres in-
gentis formæ ceruas conspicit; quas inuocata S.
Trinitatis virtute consistere iussas manu appre-
hendit, earumque vbera mulgens, ex lactis co-
pia languētes recreauit. Inde brutis rursus abi-
re iussis, vim fugitiui fontis cohibuit, & cibos anteā in sacculis non inuentos restituit; mis-
erosque ad tanti miraculi magnitudinem stupē-
tes abunde refecit.

Post hæc multa luce Treuiros delati, cuncta ex ordine Episcopo retulerunt, qui rerum gesta-
rum inuidia commotus, cœpit sibi adstantibus
dicere, Goarem magica arte & maleficijs imbū-
tum eiusmodi patrare, nec in illo aliquod vera
virtutis indicium existere posse, qui carni &
ventri subditus, totos dies epulas sectaretur.
Interea vir sanctus, confidente cum suis Episco-
po, ingressus cum hinc inde prospiceret, ut cu-
cullam suam appenderet, fortè vedit Solis ra-
dium per angustum domus foramen penetrantem; quem vectein ligneum ratus preclarè sus-
pendio cucullæ suæ accommodauit, adeò ut an-
tistes, rei admiratione defixus, hominem præsti-
giatorē & magū palā clamaret propriusque acce-
dere & rationem suorum operum reddere mā-
daret.

1. Ioan. 3.

coloss. 3.

*Ceruas in-
bet stare, &
earam latte
moribundos
sanat.*

*calumnia E.
pisi opi in S.
Virum.*

*Ad Solis ra-
dium suspen-
di cucullam
suam.*

daret. Et quidem vir sanctus solo optimæ conscientiæ testimonio fatus simpliciter se artis magicæ prorsus ignarum esse respondit, mirabiliaque à se gesta non virtute propria, sed solius Dei virtute & bonitate ad hominum salutem ac cetera ex pura charitate acta testatus est.

Hæc illo dicente, quidam Clericorum Leobignius nomine, exposititium infatem trinoctiam in vlnis sublatum, Episcopo & Ecclesiæ (vt moris erat) attulit. Quo viso, Episcopus, Nunc, inquit, virtutis tuæ experimentum capiemus, an opera tua Deo nitantur auctore. Igitur huius infantuli parentes nobis manifesta, quò innocentia puritatique tuæ, quam iactitas, fides ab omnibus adhibeat. Si recusas, vel minimè possis; & magus, & maleficus capitalem sententiam excipies. Tunc vir beatissimus contristari vehementer, & affligi; negavitque ea sua, qui se peccatorem sciret, opera esse, sed sanctorum miracula. Cùm verò Episcopi præceptum subterfugere non posset, tota mente ad preces & lachrymas conuersus, supplices ad Deum manus extendit, ac tandem expleta oratione ad baiulum infantis accedēs, quot noctium infans esset, quæsiuit. Illo trium noctium esse respondentē, Te igitur, ô sancta Trinitas, (inquit Gorres) inuoco, teque ô infans, per eandem sanctissimam Trinitatem adiuro, ut genitores tuos nominatim & clarè designes. Tunc infans, protenta ad antistitem manu, absolutissimo sermone respondit; Iste est pater meus, Rusticus Episcopus; & mater mea Flavia nuncupatur. Sic iustissimo Dei iudicio, dum in feruum Domini

Episcop-

*Expositiij
infates olim
Ecclesiæ &
episcopo of-
ferri sole-
bant.*

*In iusta E.
piscopi in
virum Dei
sententia.*

*Iusto Dei iu-
dicio, Epis-
copus offen-
ditur parens
infantis ex
positiij.*

Episcopus calumnias molitur, manifestè qualis esset cunctis innotuit. Itaq; vbi se proditum vidit, incredibili pudore suffusus ad sancti viri pedes procidit, eiusque sanctitatem finè fine admirans, suam ipse impietatem impudicitiamq; damnauit. At verò Goares stupefactus, & grauissima ex imo corde ducens suspiria, profusis lachrymis Episcopum plangebat, horتابaturque, vt statim inflictum ab aduersario vulnus, dignis poenitentiae medicamentis sanaret.

*Sigebertus
Rex franco-
rū claruit
Anno Domini
ni 565. & se-
quentibus,
Teste C. Bar.
To. 7. Ann.*

*Sigebertus
rex ei Epis-
copatum of-
fert Treue-
rensem, &
ipse constan-
ter recusat..*

Inter ea, fama horum omnium celebri admodum sermone ad Sigebertum regem perlata est, qui missis legatis eū accersiendū curauit: moxq; accitum de rebus ab eo gestis per ordinem interrogat. Ad quæ vir sanctus respondere noluit, ne aditum ad iactationē popularem quærere vide-
retur. Rege verò ea taciturnitate commoto, ac præcipiente vt responsa daret, necessitate cōpul-
sus petijt ab ipso rege, vt quemadmodū res ge-
stas audisset, ediceret. Quo rerum gestarum fi-
dem ad se delatam explicante, beatus Goar sub-
iungit; Obedientiam negligere nō debo, nihil
tamen aliud ex me audies; quām quod ipse dixi-
sti; Tum Rex admiratione repletus, palam omni-
bus, quæ de sancto agnouisset, enarrauit. Fuit
continuò ab omnibus acclamatum, Goarem di-
gnum esse, qui expulso Rustico, Treuirorum ca-
thedram occuparet. Ille verò mōerere & angi-
Regisque imperium grauiter ferre, ac palam e-
tiam profiteri mori sibi satius esse, quām viuen-
tis Episcopi sedem arripere. Non esse lapsō ne-
gandū poenitentiæ locū; omniū in celis regē esse,
qui de singulis iudicet; à quo vt velit ipse Rex

pec-

ialis
n vi-
viri
e ad-
m̄q;
gra-
pro-
nor-
versa-
ntis

mo-
est,
oxq;
nter-
t, ne
ide-
o, ac
pul
ge-
n fi-
sub-
ihil
ixi-
nni
uit
di-
ca-
ngi,
ne-
en-
ne-
sse,
Rex
ee-

peccata sibi dimitti, sic debeat Rusticū permittere, vt ex illo suorum actuum veniā sedulus exceptat; non esse tam facile deiiciēdum officio sacerdotem, quādō omnes mortales natura fragiles, ad peccādum sint ex carnis infirmitate proclives. Ad quā rex itā respondit, vt vir sanctus intelligere posset, se episcopalem dignitatē nullo modo declinare posse.

*Prudēter ad-
modum ex-
cusat lapsū
Episcopi.*